
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Seção de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº.207.2012.SCS.600990.2012.24085
GUIA: 37375

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO MÊS DE MAIO/2012

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO Nº DOE

576301 DISPENSA 2012NE00492 R$ 56.389,02 25/05/2012 24/05/2012 25/05/2012 32.323

577880 DISPENSA 2012NE00550 R$ 3.400,00 29/05/2012 21/05/2012 - -

577880 DISPENSA 2012NE00551 R$ 462,30 29/05/2012 21/05/2012 - -

577880 DISPENSA 2012NE00552 R$ 3.781,04 29/05/2012 21/05/2012 - -

589441 DISPENSA 2012NE00553 R$ 6.600,00 29/05/2012 23/05/2012 - -

595518 DISPENSA 02.740.266/0001-04 - MONTTANA VEÍCULOS LTDA 2012NE00558 R$ 5.033,18 29/05/2012 25/05/2012 - -

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

EMISSÃO DO 
EMPENHO

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, BEM COMO ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, PEÇAS E ACESSÓRIOS 
DE REPOSIÇÃO, NOS CONDICIONADORES DE AR 
PERTENCENTES AO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS/ PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – PGJ-AM, 
NA CIDADE DE MANAUS, PELO PERÍODO MÁXIMO DE 6 
MESES.

Art. 24, IV, Lei 
8.666/93

05.535.601/0001-12 - ALDAIR BENTO DAS CHAGAS 
ME (POLY FRIO REFRIGERACAO )

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LIMPEZA DO POÇO E SUBSTITUIÇÃO DA BOMBA DE 
RECALQUE, COM FORNECIMENTO DA BOMBA, NO EDIFÍCIO 
SEDE DA PGJ/AM.

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

34.521.302/0001-27 - HP SERVICOS DE 
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LIMPEZA DO POÇO E SUBSTITUIÇÃO DA BOMBA DE 
RECALQUE, COM FORNECIMENTO DA BOMBA, NO EDIFÍCIO 
SEDE DA PGJ/AM. (MATERIAIS)

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LIMPEZA DO POÇO E SUBSTITUIÇÃO DA BOMBA DE 
RECALQUE, COM FORNECIMENTO DA BOMBA, NO EDIFÍCIO 
SEDE DA PGJ/AM. (MATERIAIS PERMANENTES)

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE CERIMÔNIA PARA ATENDER 
AOS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS PELA PGJ/AM NOS 
MESES DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2012.

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

416.391.205-30 - LUIZ CLAUDIO GUIMARÃES 
ROSAS

CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO GERAL DE 
VEÍCULOS COM GARANTIA DE FÁBRICA, PERTENCENTES À 
FROTA DA PGJ/AM.

Art. 24, II, Lei 
8.666/93


	Dispensa

